[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
Проект
от  марта 2018 года                                                                                           №
 О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум от 26 декабря 2014 года № 41
Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:
1. Внести в приложение «Местные нормативы градостроительного проектирования сельского поселения Сорум» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум 26 декабря 2014 года № 41 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Сорум» следующие изменения:

1) в разделе II «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Сорум»:
1) абзац четвертый подраздела 1 «Термины и определения» изложить в следующей редакции:

«Градостроительный регламент – устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения;»;

2) абзац шестнадцатый подраздела 1 «Термины и определения» изложить в следующей редакции:

«Красная линия – линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов;»;
в) абзац три подраздела 1 «Термины и определения» дополнить словами ", благоустройства территорий";

2) Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                   М.М.Маковей